
MUNICÍPIO: PIRACEMA

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS

DECRETO No:00015   /2024
ABRE CREDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR

FOLHA: 1

O PREFEITO MUNICIPAL de PIRACEMA,  no uso de suas atribuições legais, nos termos da Lei No 4320/64 e, 

Lei Municipal Nº 1534 / 2024
CONSIDERANDO:  

Autoriza a transferência de recursos para a Santa Casa de Misericórdia de Itaguara O valor a ser 
transferido para a entidade Santa Casa de Misericórdia de Itaguara será de R$ 60.000,00 .

DECRETA:  
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações do 

orçamento vigente:

02                                        EXECUTIVO

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1002                             Atenção Secundária à Saúde

  10.302.1002.2032                        TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO PARA HOSPITA

          3.3.50.43.00               280  Subvenções Sociais 19.680.00

19.680.001.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL DOS CRÉDITOS: 19.680.00R$

Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o abaixo 
descrito, nos termos do artigo 43, parágrafo 1º da Lei 4320/64: 

02                                        EXECUTIVO

02.07                                     SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

02.07.10                                  FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

  10                                      Saude

  10.302                                  Assist. Hospitalar e Ambulatorial

  10.302.1002                             Atenção Secundária à Saúde

  10.302.1002.2335                        TRANSFERÊNCIA DE SUBVENÇÃO AO HOSIPITAL

          3.3.50.43.00               297  Subvenções Sociais 19.680.00

19.680.001.500.000.0000 Recursos não vinculados de Impostos

TOTAL: 19.680.00R$

Artigo 3º - Revogadas as disposições em contrário, entra este Decreto em vigor, na data de sua 
publicação.

                      PIRACEMA, 4 DE  MARÇO  DE 2024

EDER JOSÉ CÂNDIDO NETO

CRC: 110438/O-7

CONTADOR

WESLEY DINIZ 

CPF: 036.401.156-43

PREFEITO MUNICIPAL

www.piracema.mg.gov.br


		2024-04-29T10:03:24-0300
	WESLEY DINIZ:03640115643




